
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 5 de agosto de 2020 Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE2E7101CF1A6B3CA213BFE6C3FED336



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020.

• ERRATA E COMUNICADO - REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.

• PORTARIA Nº 096/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº 329/2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE2E7101CF1A6B3CA213BFE6C3FED336



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 09:00h do dia 11 de agosto de 

2020, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 026/2020, a qual tem como objetivo a 

de Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO na locação de 

veículos sem motorista para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde no 

atendimento as ações de combate ao Coronavírus no Municipal de Várzea da Roça - BA, 

informações na sede da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo 

telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 05 de agosto de 2020. 

 

Simone Oliveira da Silva  
PREGOEIRA 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BF8981E6D1C5228E76174B0B231B2CC

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

ERRATA E COMUNICADO 
 

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Várzea da Roça/BA, vem informar que na ata da 
sessão de recebimento e abertura das propostas de preços e documentos de habilitação 
relativa ao Processo Licitatório acima identificado, foi informado de forma errônea a 
sequência das empresas vencedoras da etapa dos lances verbais, sendo trocado o 
vencedor do Item 04 no qual deveria ser a empresa A.L.B DE OLIVEIRA, foi alterada a 
ordem das empresas e excluído o êxito do Item 06 que deveria ser a empresa   LUIZ 
CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME. Ordem correta e as empresas vencedoras consta 
nas planilhas demonstrativas da etapa dos lances verbais, conforme se infere no texto da 
ata, sendo: 
 
Onde se lê: 
 
ITEM EMPRESA VALOR 

1  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$   0,80  

2 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA   R$   4,25  

3  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$   5,26  

4  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$ 49,00  

5  A.L.B DE OLIVEIRA  R$ 48,99  

6 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA   R$   0,17  

7 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  R$ 37,00 

8  ELETROMED EIRELI   R$   4,50  

9  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$  13,62 

10  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$  16,00 

11  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$  35,32 

12  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME   R$  37,60 
 
 
 Leia-se:  
 

ITEM EMPRESA VALOR 

1  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   0,80

2 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  R$   4,25

3  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,26

4  A.L.B DE OLIVEIRA  R$ 48,99

5 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  R$   0,17

6  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,45

7 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  R$ 37,00

8  ELETROMED EIRELI  R$   4,50

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84CE6CDA1916C0165D9E2944A2AF671C

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

9  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  13,62

10  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  16,00

11  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  35,32

12  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  37,60
 
 

 
Várzea da Roça – Bahia, 05 de agosto de 2020 

 
 

 
Simone Oliveira da Silva  

Pregoeira 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84CE6CDA1916C0165D9E2944A2AF671C

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 096/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020 

 
“Concede licença prêmio a servidora pública municipal, 
e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 1º da Lei nº 500/2019 e, em consonância com a 
Lei Orgânica do Municipio de Várzea da Roça - Bahia.  
  
                                                                                                                                                                         
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Conceder com base no artigo 1º, da Lei Municipal nº 500/2019, licença prêmio por 
assiduidade, pelo período de 03 (três) meses, a servidora pública municipal, Sra. ALENICE 
ALMEIDA DA SILVA, matricula nº 402, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo. 
 
Art. 2º - A licença de que trata esta Portaria teve início em 04 de agosto de 2020 e finalizará 
em 01 de novembro de 2020.  
Parágrafo único - A referida licença poderá ser revogada em caso de extrema necessidade dos 
serviços da servidora 
 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 05 de agosto de 2020. 
 

 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4316C3F3959BDC591AF9D75BBD050BA8

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO 
CONTRATO Nº 329/2019, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA 
- BA E VANÍSIA OLIVEIRA RIOS.                                    

    
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 
125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 
5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da 
Roça – Bahia; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA, inscrito no CNPJ Nº 
11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, 
neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, 
CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06.695.963-29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério 
Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia, denominada a CONTRATANTE 
e do outro lado, vem nos termos do art. art. 79, I da Lei 8.666/93, promover a rescisão amigável 
do Contrato nº 329/2019 vinculado ao Credenciamento nº 008/2019, celebrado com a Sra. 
VANÍSIA OLIVEIRA RIOS residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, nº 228, Bairro Oliveira, 
Capim Grosso - Ba, inscrito no CPF sob nº 036.525.335-93, RG 11.739.104-25 SSP/BA e 
registrado no CRFa 4- 11759, denominada (o) CONTRATADA, com o prestação de serviços de 
Fonoaudióloga para o NASF, necessidade da Secretaria Municipal de Saúde para atender as 
demandas do município de Várzea de Roça. Vigente mediante Termo contratual. Assim, a 
rescisão segue nos seguintes termos:  
       
Considerando as razões impeditivas da continuidade do contrato nas condições pactuadas; 
 
Cláusula 1ª. Fica rescindido amigavelmente o Contrato 329/2019, do Credenciamento 008/2019 
por razão do pedido de desligamento encaminhado pelo próprio contratado e a Prefeitura 
Municipal de Várzea da Roça, licitação do CONTRATADO na forma do art. 79, I da Lei 88.666/93. 
 
Cláusula 2ª. A rescisão operará seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de 2020, servido o 
presente termo, sem quaisquer obrigações pendentes. 
 
Cláusula 3ª. O presente termo vai assinado em duas (02) vias, sendo uma disponibilizada a parte 
contratada.        
 
Várzea da Roça - BA, 31 de julho de 2020. 

  
____________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE                                                      ____________________________________ 
                                                                FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 

CONTRATANTE 
____________________________________ 
CONTRATADA 
  
Testemunhas: 
 
________________________________           ________________________________ 
 
CPF/RG:________________________       CPF/RG:________________________ 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE2E7101CF1A6B3CA213BFE6C3FED336


		2020-08-05T13:41:33-0300




